ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» августа 2015 года

                     № 1268
г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 19.09.2014 № 1136 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам в целях возмещения недополученных доходов, возникших в результате разницы от установленного Тверской городской Думой размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы, установленного договором управления многоквартирным домом»
Руководствуясь Уставом города Твери, во исполнение требования прокуратуры Центрального района города Твери от 03.02.2015 № 30-15,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 19.09.2014        № 1136 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам в целях возмещения недополученных доходов, возникших в результате разницы от установленного Тверской городской Думой размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы, установленного договором управления многоквартирным домом» следующие изменения:
1.1. Дополнить   Порядок   предоставления   субсидии   управляющим   организациям, товариществам собственников жилья либо жилищным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам в целях возмещения недополученных доходов, возникших в результате разницы от установленного Тверской городской Думой размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и размера платы, установленного договором управления многоквартирным домом, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Действия уполномоченных лиц и органов, выполняемые в рамках настоящего Порядка, могут быть обжалованы в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.».
1.2. Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. В случае выявления фактов предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком, выделенные средства Субсидии подлежат возврату в бюджет города Твери после направления Департаментом ЖКХ уведомления о возврате денежных средств в порядке, установленном пунктом 3.2.2. настоящего Порядка».

1.3. Пункт 3.2.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Нецелевого использования Получателем субсидии денежных средств.

Факт нецелевого использования субсидии отражается Департаментом ЖКХ в акте проверки. Акт проверки составляется Департаментом ЖКХ в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта нецелевого использования субсидии.
Департамент ЖКХ в течение 10 рабочих дней со дня составления акта проверки доводит до сведения Получателя субсидии акт проверки, фиксирующий нецелевое использование денежных средств.

Возврат денежных средств (в полном объеме) осуществляется Получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения Получателя субсидии акта проверки, фиксирующего нецелевое использование денежных средств.».

1.4. Пункт 3.2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Выявления фактов предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком.
Факты предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком, отражаются Департаментом ЖКХ в акте проверки. Акт проверки составляется Департаментом ЖКХ в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком.

Департамент ЖКХ в течение 10 рабочих дней со дня составления акта проверки доводит до сведения Получателя субсидии акт проверки, фиксирующий выявление факта предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком.

Возврат денежных средств (в полном объеме) осуществляется Получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения Получателя субсидии акта проверки, фиксирующего факты предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком.».

1.5. Пункты 3.2.3. и 3.3. Порядка признать утратившими силу.
1.6. Пункт 4.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2. Отдел финансового контроля администрации города Твери осуществляет контроль и проводит проверку соблюдения Получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления Субсидий».

1.7. Пункт 5.2.1. соглашения о предоставлении субсидии (приложение к Порядку) изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Нецелевого использования Получателем субсидии денежных средств.

Факт нецелевого использования субсидии отражается Департаментом ЖКХ в акте проверки. Акт проверки составляется Департаментом ЖКХ в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта нецелевого использования субсидии.

Департамент ЖКХ в течение 10 рабочих дней со дня составления акта проверки доводит до сведения Получателя субсидии акт проверки, фиксирующий нецелевое использование денежных средств.

Возврат денежных средств (в полном объеме) осуществляется Получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения Получателя субсидии акта проверки, фиксирующего нецелевое использование денежных средств.».
1.8. Пункт 5.2.2. соглашения о предоставлении субсидии (приложение к Порядку) изложить в следующей редакции:

«5.2.2. Выявления фактов предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком.

Факты предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком, отражаются Департаментом ЖКХ в акте проверки. Акт проверки составляется Департаментом ЖКХ в течение 10 рабочих дней с момента выявления факта предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком.

Департамент ЖКХ в течение 10 рабочих дней со дня составления акта проверки доводит до сведения Получателя субсидии акт проверки, фиксирующий выявление факта предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком.

Возврат денежных средств (в полном объеме) осуществляется Получателем субсидии в течение 7 банковских дней с даты доведения до сведения Получателя субсидии акта проверки, фиксирующего факты предоставления Получателем субсидии недостоверных сведений, необходимых для расчета размера Субсидии, либо выявления недостоверных сведений в документах, предусмотренных настоящим Порядком.».

1.9. Пункты 5.2.3. и 5.3. соглашения о предоставлении субсидии (приложение к Порядку) признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава администрации города Твери

    Ю.В.Тимофеев